PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 393/2023

Assunto: Disponibilização de um agente de trânsito no dia 18/02/2023 para procissão do movimento

católico “Missão Jovem”.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando disponibilização de um agente de trânsito

no dia 18/02/2023 para procissão do movimento católico “Missão Jovem”.

Elucida-se que a presente solicitação atende o pedido do movimento

católico, denominado Missão Jovem, o qual promoverá uma procissão que terá início às

14h30, na Avenida Santos Dumont, nº 97, Centro (Half-pipe) e se encerrará na Igreja

Santa Rita De Cássia, localizada no Bairro Campo Grande.

Nesse sentido, resta explicitada a necessidade de acompanhamento do

profissional requerido a fim de garantir o patrulhamento e organização do trânsito, visando

à ordem e segurança dos munícipes que participarão do evento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P